
当社製品を安心してお使いいただくために 

 

いつも当社商品をご愛顧くださいまして、誠にありがとうございます。 

 

この度の東日本大震災におきまして、被災されたみなさまに心よりお見舞いを申し上げま

す。また当社へも全国のお客様からご心配や労いのお言葉をたくさん賜りまして社員一同、

感謝の気持ちでいっぱいです。 

 

幸い、当社は福島県でも内陸に位置し震災の影響は地震の揺れにより材木が倒れた程度で、

致命的なダメージはありませんでした。 

 

しかし、福島県全域に広がる原発・放射能問題から誘発された風評被害などにより、さま

ざまな業種で根拠のない被害に合われている生産者がたくさんいらっしゃいます。 

 

当社では風評被害対策のため、そしてお客様に安心して商品のご購入・ご使用をして頂く

ため、検査機関にて商品の放射線量を測定していただき、安全性の実証のため報告書をい

ただいて参りました。 

 

測定値は７４３cpn 

（全身除染やスクリーニングが必要となるレベルが 100,000cpn） 

 

表面汚染密度（Bq／c ㎡・ベクレル） 

結果は『検出限界以下』 

すなわち、精密な機械でも測定されないほどの低い汚染密度（汚染されていない）である

事が実証されました。 

 

このように安全な商品を、今後ともお客様へご提供できるように企業努力を怠らず、頑張

っていきたいと思っております。 

 

今後とも丸栄木材株式会社を宜しくお願い申し上げます。 

 

平成２３年４月２５日 

丸栄木材 株式会社 

代表取締役 青柳 榮八郎 

  



 


